



### Wg rozdzielnika

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn.: **Pełnienie funkcji Dyrektora Projektu dla zadania pn.: Budowa trasy tramwajowej KST etap IV: ul. Meissnera – Mistrzejowice w modelu partnerstwa publiczno – prywatnego. Znak sprawy: 1/II/2020.**

Zarząd Dróg Miasta Krakowa (Zamawiający), zgodnie z art. 38 ust. 2 Prawa zamówień publicznych przekazuje treść pytań wykonawców wraz z odpowiedziami:

#### Pytanie nr 1

Zgodnie z treścią warunków udziału w postępowaniu dotyczących doświadczenia, sformułowanych w punkcie III.1.3 podpunkt 1 ogłoszenia o zamówieniu, w części III punkt 1.1 specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz powtórzonych w załączniku nr 5 do specyfikacji wynika jednoznacznie, że Zamawiający wymaga aby wykonawca legitymował się doświadczeniem w zakresie przygotowania projektu ppp w okresie ostatnich trzech lat (podpunkt a), a w zakresie nadzorowania nad inwestycjami finansowanymi przez banki oraz zarządzania projektami drogowymi i dotyczącymi infrastruktury tramwajowej - bez wyznaczania cezur czasowej, niezależnie od tego, kiedy dane funkcje były pełnione (podpunkty b i c). Tymczasem wzór formularza wykazu usług stanowiący załącznik nr 4 do specyfikacji, którego złożenia wymaga Zamawiający zgodnie z częścią IV punkt 3e specyfikacji, zawiera we wprowadzeniu informację, że powinien obejmować usługi wykonane w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Z uwagi na powyższe ograniczenie czasowe wzór tego wniosku jest sprzeczny z brzmieniem warunków udziału w postępowaniu i w naszej ocenie powinien być w celu uniknięcia wszelkich wątpliwości zmodyfikowany tak, aby odpowiadał treści warunków.

#### Odpowiedź nr 1

Warunki udziału w postępowaniu (dot. usługi) zostały opisane w Części III SIWZ - Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków.

Zgodnie z zapisami punktu 1, podpunkt 1) Części III SIWZ – Zamawiający wymagał aby Wykonawca ubiegający się o w/w zamówienie posiadał następującą wiedzę i doświadczenie - w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert doświadczenie wymienione w pkt a, b i c przedmiotowego punktu tj w tym okresie:

- brał czynny udział przy przygotowaniu co najmniej jednego projektu prowadzonego przez podmiot publiczny w modelu partnerstwa publiczno-prywatnego w zakresie drogownictwa oraz
- zarządzał i nadzorował co najmniej dwie inwestycje finansowane przez banki o wartości powyżej 150 mln zł netto każda, w których Wykonawca realizował zadania przydzielone Dyrektorowi Generalnemu lub Dyrektorowi Zarządzającemu oraz
- zarządzał jako Dyrektor Generalny lub Dyrektor Zarządzający co najmniej dwoma projektami drogowymi realizowanymi na obszarze miast oraz dwoma projektami dotyczącymi budowy lub przebudowy infrastruktury tramwajowej ( lub metra ) powyżej 1 km,

Na potwierdzenie spełnienia w/w warunków Zamawiający żąda od Wykonawcy zgodnie z zapisami Rozporządzenia Ministra Rozwoju z 27 lipca 2016 poz.1126 ( z póź. zm.) - w sprawie

rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia - przedłożenia „referencji” z okresu 3 lat przed terminem złożenia oferty -

„4. W celu potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji do-tyczących zdolności technicznej lub zawodowej zamawiający może żądać następujących dokumentów: (.....)

2) wykazu dostaw lub usług wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przed-miotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przy-czyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu; (....) „

**W świetle powyższego Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko zawarte w SIWZ i żąda na potwierdzenie spełnienia warunku wiedzy i doświadczenia, dokumentów z okresu ostatnich 3 lat przed terminem złożenia oferty.**

#### Pytanie 2

SIWZ Część III pkt 1.3 zobowiązuje podmiot ubiegający się o przedmiotowe zamówienie do posiadania ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną co najmniej 1.000.000 zł. Wnoszę w celu racjonalizacji kosztów przygotowania oferty o wymaganie na etapie składania ofert zobowiązania do posiadania i przedstawienia w/w polisy ubezpieczeniowej po wyborze najkorzystniejszej oferty przed podpisaniem umowy.

#### Odpowiedź nr 2

Zamawiający przyjmuje argumentację Wykonawcy i w związku z tym zmienia zapisy SIWZ w tym zakresie.

W konsekwencji udzielonych odpowiedzi na pytania Wykonawców, Zamawiający, informuje, że wprowadza zmianę do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zgodnie z art. 38 ust.4 Pzp tj.

- w Cz. III SIWZ wykreśla się pkt 1.3) dot. spełnienia przez Wykonawcę warunków dotyczących sytuacji ekonomicznej i finansowej, tj.

„ posiadają ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną co najmniej 1.000.000,00 zł.”

- w Cz. X SIWZ dopisuje się pkt 5 o treści:

„ 5. Przed podpisaniem umowy Wykonawca dostarczy Zamawiającemu opłaconą polisę ubezpieczeniową w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną co najmniej 1.000.000 zł „

- w SIWZ cz. VII zmienia się zapisy pkt 1 i 2 - jest:

1. Oferty należy składać zgodnie z zasadami określonymi w części VI SIWZ, nie później niż do dnia 25.03.2020 r. do godz. 10:00.
2. Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 25.03.2020 r. o godzinie 13:00 w sali konferencyjnej Zarządu Dróg Miasta Krakowa, ul. Centralna 53, 31-586 Kraków, budynek A, sala nr 07 i będzie realizowane poprzez użycie aplikacji do szyfrowania ofert dostępnej na miniPortalu i dokonywane jest poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert za pomocą klucza prywatnego.

w SIWZ cz. VII pkt 1 i 2 - powinno być:

1. Oferty należy składać zgodnie z zasadami określonymi w części VI SIWZ, nie później niż do dnia 27.03.2020 r. do godz. 08:00.
2. Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 27.03.2020 r. o godzinie 10:00 w Zarządzie Dróg Miasta Krakowa, ul. Centralna 53, 31-586 Kraków, budynek B, pokój nr 226 ( II p.) i będzie realizowane poprzez użycie aplikacji do szyfrowania ofert dostępnej na miniPortalu i dokonywane jest poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert za pomocą klucza prywatnego.

Ponadto Zamawiający informuje, że:

- w Cz. I SIWZ – Informacje podstawowe wykreśla się zdanie o treści :

„Zamawiający opisał przedmiot zamówienia za pomocą – załącznika nr 5 do SIWZ – zakres obowiązków Wykonawcy”

- w Cz. II SIWZ w pkt. 1 wykreśla się omyłkowo wpisany podpunkt 7

„7) Zakres obowiązków Wykonawcy – Załącznik nr 5”

Zamawiający informuje, że w następstwie udzielonych odpowiedzi i zmian dokonanych w zapisach specyfikacji istotnych warunków zamówienia **unieważnia załącznik nr 5 do SIWZ oraz zmienia załącznik do SIWZ** o nazwie: Zał. 2 IPU – nowy załącznik otrzymuje nazwę: Zał. 2 IPU (Wersja A).

Z up. DYREKTORA ZDMK

*Anna Wasowicz*  
p.o. Kierownik Działu  
Zamówień Publicznych

Rozdzielnik:

- 1 x - Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ
- 1 x - Strona internetowa Zamawiającego
- 1 x - NZ a/a